

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานปี 2561
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไอรา แฟคตอริง จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเสนอรายงานการเงินสำหรับปีดำเนินงาน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ที่ผู้ตรวจสอบบัญชีได้ตรวจสอบแล้วและบทวิเคราะห์ของฝ่ายบริหารเป็นการเปรียบเทียบผลการดำเนินงานปี 2561 และปี 2560 พร้อมทั้งฐานะทางการเงินของบริษัท ณ วันสิ้นงวดปี 2561 วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เปรียบเทียบกับข้อมูล ณ วันสิ้นงวดปี 2560 วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ดังนี้

คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

- ภาพรวมการดำเนินงานที่ผ่านมา

สำหรับภาพรวมการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ ตลอดปี 2561 รายได้รวม 230.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 9.90 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.5 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน โดยปัจจัยที่ทำให้รายได้ในปี 2561 เพิ่มขึ้นจากปีก่อน ยังคงมาจากภาพรวมเศรษฐกิจของประเทศไทยในปี 2561 ที่ปรับตัวดีขึ้นประมาณร้อยละ 4.3 โดยในปี 2561 บริษัทฯ มีกำไรสำหรับปีจากการดำเนินงาน 48.92 ล้านบาท

- ภาวะเศรษฐกิจและปัจจัยที่มีผลต่อการดำเนินการ

ภาพรวมของธุรกิจแฟคตอริงในปี 2561 ยังคงมีอัตราการขยายตัวไม่มากนัก ซึ่งเป็นไปตามภาวะเศรษฐกิจโดยรวมของประเทศไทย โดยเศรษฐกิจไทยใน 9 เดือนแรกของปีขยายตัวร้อยละ 4.3 สำหรับแนวโน้มเศรษฐกิจไทยปี 2562 คาดว่าจะขยายตัวร้อยละ 3.5 - 4.5 โดยมีปัจจัยสนับสนุนจาก (1) การใช้จ่ายภาคครัวเรือนยังมีแนวโน้มขยายตัวในเกณฑ์ดี และสนับสนุนการขยายตัวของเศรษฐกิจได้อย่างต่อเนื่อง ตามการปรับตัวดีขึ้นของฐานรายได้และการมีงานทำที่มีความชัดเจนมากขึ้น (2) การเร่งตัวขึ้นของการลงทุนรวม โดยการลงทุนภาครัฐยังมีแนวโน้มที่จะเร่งตัวขึ้นตามความคืบหน้าของโครงการลงทุนโครงสร้างพื้นฐานที่สำคัญ ๆ ที่เข้าสู่ขั้นตอนของการก่อสร้างมากขึ้น และการลงทุนภาคเอกชนคาดว่าจะขยายตัวในเกณฑ์ดีต่อเนื่อง (3) การปรับตัวดีขึ้นของภาคการท่องเที่ยว (4) การขยายตัวของเศรษฐกิจและปริมาณการค้าโลกที่สามารถสนับสนุนภาคการส่งออกได้อย่างต่อเนื่องแม้จะชะลอลงตามประเทศเศรษฐกิจหลัก (5) การเปลี่ยนแปลงทิศทางการค้า การผลิต และการลงทุนระหว่างประเทศ ซึ่งคาดว่าจะเริ่มส่งผลด้านบวกต่อเศรษฐกิจไทยที่ชัดเจนมากขึ้นตามลำดับ ทั้งนี้ คาดว่ามูลค่าการส่งออกสินค้าจะขยายตัวร้อยละ 4.6 การบริโภคภาคเอกชน และการลงทุนรวมขยายตัวร้อยละ 4.2 และร้อยละ 5.1 ตามลำดับ อัตราเงินเฟ้อทั่วไปเฉลี่ยอยู่ในช่วงร้อยละ 0.7 - 1.7 และบัญชี เดินสะพัดเกินดุลร้อยละ 5.8 ของผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP)

- การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับปี 2561 และปี 2560

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับปี 2561 และปี 2560 เป็นดังนี้

ผลการดำเนินงานและความสามารถในการทำกำไร

ในปี 2561 และปี 2560 รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้องมีจำนวนเท่ากับ 179.72 ล้านบาท และ 172.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 77.9 และ 78.0 ของรายได้รวม ตามลำดับ เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 4.3 เมื่อเทียบกับปีก่อน ด้านค่าธรรมเนียมและบริการรับมีจำนวนเท่ากับ 47.29 ล้านบาท และ 46.81 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.5 และ 21.2 ตามลำดับ เพิ่มขึ้นร้อยละ 1

เมื่อเทียบกับปีก่อน รายได้อื่นของบริษัทฯ หลัก ๆ ได้แก่ รายได้ดอกเบี้ยเงินกู้และเงินฝากมีจำนวน 3.82 ล้านบาท และ 1.85 ล้านบาท รายได้รวมมีจำนวน 230.83 ล้านบาท และ 220.93 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายทางการเงินมีจำนวนเท่ากับ 54.02 ล้านบาท และ 51.08 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.4 และ 23.1 ตามลำดับ เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.5 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวนเท่ากับ 172.99 ล้านบาท และ 167.99 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 76.2 และ 76.7 ตามลำดับ เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.0 เนื่องจากการที่รายได้หลักจากรายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้น

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2561	%	2560	%	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	%
รายได้						
รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	179,721	77.9%	172,274	78.0%	7,447	4.3%
ค่าธรรมเนียมและบริการรับ	47,294	20.5%	46,805	21.2%	489	1.0%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(54,024)	23.4%	(51,083)	23.1%	(2,941)	5.8%
กำไรขั้นต้น*	172,991	76.2%	167,996	76.7%	4,995	3.0%
รายได้อื่น	3,815	1.7%	1,850	0.8%	1,965	106.2%
รวมรายได้	230,830	100.0%	220,929	100.0%	9,901	4.5%

* อัตราร้อยละของกำไรขั้นต้นคำนวณจากมูลค่ากำไรขั้นต้นหารด้วยรายได้หลัก ซึ่งประกอบด้วย รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง ค่าธรรมเนียมและบริการรับ ซึ่งสอดคล้องกับอัตราร้อยละของกำไรขั้นต้นที่เปิดเผยในอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญในครั้งนี้

ปี 2561 และ ปี 2560 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 94.81 ล้านบาท และ 95.88 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 41.1 และ 43.4 ของรายได้รวมลดลงร้อยละ 1.1 ค่าใช้จ่ายหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 30.20 ล้านบาท และ 18.72 ล้านบาทตามลำดับ คิดเป็นร้อยละ 13.1 และ 8.5 ของรายได้รวม เนื่องจากบริษัทฯ มีการตั้งสำรองภาระหนี้ที่ค้างชำระตามเกณฑ์ระยะเวลา ค้างชำระ 90 วันตั้งสำรองร้อยละ 20 และค้างชำระ 180 วันตั้งสำรองร้อยละ 100 ของจำนวนมูลหนี้ที่ค้าง โดยหนี้ที่ค้างชำระดังกล่าวจะอยู่ภายใต้การติดตามแก้ไขของส่วนแก้ไขหนี้ ในปี 2561 มีกำไรสำหรับปีจากการดำเนินการจำนวน 48.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.2 ของรายได้รวมลดลงจากปีก่อน 4.35 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.2 เนื่องจากในปี 2561 บริษัทฯ มีการตั้งสำรองฯ ตามที่กล่าวข้างต้น ทำให้อัตรามลตอบแทนผู้ถือหุ้นมีจำนวน 0.0306 บาท/หุ้น

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2561	%	2560	%	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	%
ค่าใช้จ่าย						
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(94,806)	41.1%	(95,883)	43.4%	1,077	-1.1%
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(30,195)	13.1%	(18,717)	8.5%	(11,478)	61.3%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	51,805	22.4%	55,246	25.0%	(3,441)	-6.2%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2,883)	1.2%	(1,977)	0.9%	(906)	45.8%
กำไรสำหรับปี	48,922	21.2%	53,269	24.1%	(4,347)	-8.2%

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2561	%	2560	%	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	%
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น						
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้-สุทธิจาก ภาษี	0	0.0%	3,765	1.7%	(3,765)	-100.0%
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	48,922	21.2%	57,034	25.8%	(8,112)	-14.2%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.0306		0.0333			

ฐานะการเงินของบริษัทฯ

สินทรัพย์รวมของบริษัทฯ ณ สิ้นปี 2561 และ สิ้นปี 2560 มีจำนวนเท่ากับ 2,502.62 ล้านบาท และ 2,779.88 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 277.26 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.0 เนื่องจากการลดลงของลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง ณ สิ้นปี 2561

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ สิ้นปี 2561 และ สิ้นปี 2560 มีจำนวนเท่ากับ 2,437.92 ล้านบาท และ 2,729.95 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 97.4 และ 98.2 ตามลำดับ สินทรัพย์หมุนเวียนประกอบด้วยสินทรัพย์ที่สำคัญดังต่อไปนี้

1. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ สิ้นปี 2561 และ ณ สิ้นปี 2560 มีจำนวนเท่ากับ 101.11 ล้านบาท และ 61.07 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.0 และ 2.2 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ
2. ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง ณ สิ้นปี 2561 และ ณ สิ้นปี 2560 มีจำนวน 2,292.07 ล้านบาท และ 2,648.43 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 91.6 และ 95.03 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ ลดลงจำนวน 356.36 ล้านบาท หรือร้อยละ 13.5
3. ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมถึงกำหนดภายในหนึ่งปี ณ สิ้นปี 2561 และ ณ สิ้นปี 2560 มีจำนวน 41.79 ล้านบาท และ 15.69 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.7 และ 0.6 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ สิ้นปี 2561 และ ณ สิ้นปี 2560 มีจำนวน 64.70 ล้านบาท และ 49.93 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.6 และ 1.8 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 14.77 ล้านบาท หรือร้อยละ 29.6

(หน่วย: พันบาท)

งบแสดงฐานะการเงิน	2561	%	2560	%	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	%
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	101,111	4.0%	61,065	2.2%	40,046	65.6%
ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	2,292,068	91.6%	2,648,428	95.3%	(356,360)	-13.5%
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	41,787	1.7%	15,690	0.6%	26,097	166.3%
ลูกหนี้อื่น	1,794	0.1%	46	0.002%	1,748	3,800.0%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้	0	0.0%	4,286	0.2%	(4,286)	-100.0%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,159	0.1%	430	0.02%	729	169.5%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,437,919	97.4%	2,729,945	98.2%	(292,026)	-10.7%

(หน่วย: พันบาท)

งบแสดงฐานะการเงิน	2561	%	2560	%	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม (สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	27,280	1.1%	22,763	0.8%	4,517	19.8%
อุปกรณ์	5,685	0.2%	7,947	0.3%	(2,262)	-28.5%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8,914	0.4%	6,100	0.2%	2,814	46.1%
เงินมัดจำและเงินประกัน	1,784	0.1%	1,729	0.1%	55	3.2%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	15,554	0.6%	4,318	0.2%	11,236	260.2%
สินทรัพย์รอการขาย	5,482	0.2%	7,076	0.3%	(1,594)	-22.5%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	64,699	2.6%	49,933	1.8%	14,766	29.6%
รวมสินทรัพย์	2,502,618	100.0%	2,779,878	100.0%	(277,260)	-10.0%

หนี้สินรวมของบริษัทฯ ณ สิ้นปี 2561 และ สิ้นปี 2560 มีจำนวนเท่ากับ 1,976.40 ล้านบาท และ 2,234.58 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 79.0 และ 80.4 ของหนี้สินรวมและส่วนของผู้ถือหุ้น ตามลำดับ ลดลงจำนวน 258.18 ล้านบาท หรือร้อยละ 11.6 เนื่องจากหนี้สินหมุนเวียน เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ สิ้นปี 2561 ลดลงจำนวน 290.00 ล้านบาท หรือร้อยละ 13.8 ซึ่งลดลงในทิศทางเดียวกับ สินทรัพย์ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง

(หน่วย: พันบาท)

งบแสดงฐานะการเงิน	2561	%	2560	%	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	%
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,817,000	72.6%	2,107,000	75.8%	(290,000)	-13.8%
เงินประกันจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	40,885	1.6%	37,252	1.3%	3,633	9.8%
เงินปันผลค้างจ่าย	48,000	1.9%	35,200	1.3%	12,800	36.4%
เจ้าหนี้รอเงินคืน	47,824	1.9%	37,100	1.3%	10,724	28.9%
เจ้าหนี้อื่น	8,348	0.3%	6,007	0.2%	2,341	39.0%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	2,334	0.1%	0	0.0%	2,334	N/A
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,578	0.1%	2,275	0.1%	(697)	-30.6%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,965,969	78.6%	2,224,834	80.0%	(258,865)	-11.6%
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	9,689	0.4%	9,018	0.3%	671	7.4%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	740	0.03%	729	0.03%	11	1.5%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	10,429	0.4%	9,747	0.4%	682	7.0%
รวมหนี้สิน	1,976,398	79.0%	2,234,581	80.4%	(258,183)	-11.6%

สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ณ สิ้นปี 2561 และสิ้นปี 2560 มีจำนวนเท่ากับ 526.22 ล้านบาท และ 545.30 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นร้อยละ 21.0 และ 19.6 ของหนี้สินรวมและส่วนของผู้ถือหุ้น ลดลงจำนวน 19.08 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.5

(หน่วย: พันบาท)

งบแสดงฐานะการเงิน	2561	%	2560	%	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	%
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนจดทะเบียนชำระเต็มมูลค่าแล้ว	400,000	16.0%	400,000	14.4%	0	0.0%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	75,845	3.0%	75,845	2.7%	0	0.0%
ส่วนทุนจากบริษัทใหญ่	406	0.02%	406	0.01%	0	0.0%
กำไรสะสม จัดสรรแล้ว- สรรองตามกฎหมาย	27,860	1.1%	25,410	0.9%	2,450	9.6%
ยังไม่ได้จัดสรร	22,109	0.9%	43,636	1.6%	(21,527)	-49.3%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	526,220	21.0%	545,297	19.6%	(19,077)	-3.5%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,502,618	100.0%	2,779,878	100.0%	(277,260)	-10.0%

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงิน	2561	
อัตราส่วนสภาพคล่อง		
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน	1.24	เท่า
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร		
อัตราส่วนกำไรขั้นต้น	76.20	%
อัตราส่วนกำไรสุทธิ	21.19	%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	9.13	%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการทำงาน		
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม	1.85	%
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน		
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของสินทรัพย์รวม	0.79	เท่า
อัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	3.76	เท่า

จากอัตราส่วนตามตารางข้างต้น แสดงถึงความสามารถในการทำกำไรและอัตราส่วนของหนี้สินยังอยู่ในเกณฑ์ที่ยอมรับได้

ณ สิ้นปี 2561 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวน 1,023 ล้านบาท เห็นได้ว่าบริษัทฯ มีส่วนของผู้ทุนและแหล่งเงินทุนอย่างเพียงพอ ทำให้มีความเสี่ยงด้านการเงินต่ำและมีสภาพคล่องในการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

ภาวะผูกพันด้านหนี้สินและการบริหารจัดการภาระนอกงบดุล

บริษัทฯ มีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าพื้นที่ในอาคารเพื่อเป็นสำนักงานและสัญญาบริการ อายุของสัญญา มีระยะเวลา 9 ปี บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้

ปัจจัยที่มีผลกระทบต่อการดำเนินงานในอนาคต

- **ความเสี่ยงด้านสินเชื่อ**

บริษัทฯ มีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องเนื่องจากการซื้อสิทธิเรียกร้องและลูกหนี้เงินให้กู้ยืม อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารควบคุมความเสี่ยงนี้โดยการกำหนดให้มีนโยบายและวิธีการควบคุมสินเชื่อที่เหมาะสม โดยการวิเคราะห์สินเชื่อจากข้อมูลต่าง ๆ ของลูกค้าและลูกหนี้มีการกำหนดนโยบายเครดิตเพื่อเป็นมาตรฐานในการประเมินความเสี่ยงด้านเครดิต ตลอดจนกำหนดให้มีการทบทวนเครดิตลูกค้าและลูกหนี้อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง รวมถึงการติดตามลูกค้าที่เกินกำหนดชำระอย่างสม่ำเสมอ โดยมี 2 ส่วนงาน คือ 1. ส่วนกัลนกรองสินเชื่อ (Credit Evaluation) 2. ส่วนแก้ไขหนี้ (Debt Recovery) เพื่อลดความเสี่ยงในด้านนี้

- **ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย**

ความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยจะส่งผลกระทบต่อผลประกอบการของบริษัทฯ ดังนั้นบริษัทฯ ได้มีมาตรการในการลดความเสี่ยงดังกล่าวโดยจัดหาแหล่งเงินกู้ยืมให้สอดคล้องกับลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง เพื่อให้บริษัทฯ สามารถรักษาสัดส่วนต่าง (Spread) ของดอกเบี้ยได้ตามที่บริษัทฯ ต้องการ และบริษัทฯ ยังสามารถปรับอัตราดอกเบี้ยที่เรียกเก็บได้ ทำให้บริษัทฯ มีความยืดหยุ่นในการปรับตัวในภาวะที่อัตราดอกเบี้ยมีความผันผวน

- **ความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง**

ความเสี่ยงที่บริษัทฯ ไม่สามารถเปลี่ยนสินทรัพย์เป็นเงินสด หรือไม่สามรถจัดหาเงินได้เพียงพอตามความต้องการในเวลาที่เหมาะสม บริษัทฯ มีการบริหารสภาพคล่องและได้รับสนับสนุนเงินทุนจากสถาบันการเงินและพันธมิตรทางธุรกิจอย่างเพียงพอในการดำเนินการและรองรับการขยายธุรกิจในอนาคตและมีแผนฉุกเฉินสำหรับภาวะวิกฤติ พร้อมทั้งมีการบริหารสภาพคล่องที่เหมาะสมระหว่างต้นทุนและผลตอบแทน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายอัศวิทธิ์ สุกใส)

กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร